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Yrkande angående – Yrkande angående att stärka 
arbetet för jämställdhet och inventera 
kommuncentrala nätverk 
Förslag till beslut 

 I Kommunstyrelsen: 

Stadsledningskontoret får i uppdrag att inventera vilka nätverk och 
samarbeten Göteborgs stad deltar i kommuncentralt samt redovisa 
kostnaden för dessa.  

Yrkandet: 
Syftet med inventeringen är att skapa en omfattande överblick över de nätverk 
och samarbeten som Göteborgs stad är involverad i genom kommunstyrelsen 
och stadsledningskontoret. Genom denna strategiska analys kommer vi att 
kunna optimera vårt arbete och säkerställa att vi är väl positionerade för att 
uppnå vårt mål om att satsa på kärnverksamheten. 
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Yrkande angående att stärka arbetet för 
jämställdhet och inventera kommuncentrala 
nätverk   
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att anmäla Göteborgs Stad till SKR:s 
Modellkoncept för jämställdhet år 2024-2025.  

2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att inventera vilka nätverk och samarbeten 
Göteborgs stad deltar i kommuncentralt samt redovisa kostnaden för dessa.     

 

Yrkandet 
Bristande jämställdhet är en av de stora samhällsutmaningarna. Göteborgs stad har under 
många år arbetat systematiskt med jämställdhet på flera vis, exempelvis genom att ha en 
plan för jämställdhet. Göteborgs Stad undertecknade även år 2008 den europeiska 
jämställdhetsdeklarationen CEMR vilket innebär att staden har åtagit sig att främja 
jämställdhet i alla typer av kommunal verksamhet. Göteborgs stad, liksom alla 
organisationer, har fortfarande mycket att göra för att hålla liv i arbetet med jämställdhet 
för att minska orättvisa skillnader mellan könen både för våra anställda och för alla 
invånare.  

Arbetet för jämställdhet behöver stärkas bland annat genom att anställda i Göteborg har 
uppdaterad kunskap och kompetens om hur vi kan synliggöra och motverka bristande 
jämställdhet i våra verksamheter. SKR:s Modellkoncept för jämställdhet syftar till att 
skapa likvärdig service och jämställd resursfördelning mellan kvinnor och män. 
Kommuner och regioner som deltar arbetar under två år med att identifiera 
jämställhetsutmaningar och göra förbättringar i styrning och ledning av verksamheten. 
Från varje organisation deltar både politiker och tjänstepersoner. Det är vanligt att 
ansvarig politiker samt en representant för oppositionen deltar tillsammans med ett par 
tjänstepersoner. Inom modellkonceptet kan Göteborgs stad stärka jämställdhetsarbetet för 
både styrning och ledning samt fokusera på verksamhetsnära förbättringar som blir såväl 
märkbara som positiva för personalen, exempelvis i någon av stadens nämnder.  

Nästa omgång av modellkonceptet startar i mars 2024 och anmälan är öppen till och med 
8 december. Deltagaravgiften är differentierad utifrån kommunens storlek och för 
Göteborg Stad skulle avgiften landa på 65 000 kronor per år. Länsstyrelsen Västra 
Götaland har avsatt budgetmedel för att finansiera deltagaravgiften för ett antal 
kommuner i regionen. Sannolikheten att avgiften för Göteborgs stad kan finansieras av 
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Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Miljöpartiet 
  
Nytt ärende 
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Länsstyrelsen är hög. Det rödgröna styret anser därför att detta är ett bra tillfälle att delta i 
modellkonceptet.  

Samtidigt vill vi genomföra en inventering av vilka nätverk och samarbeten som 
Göteborgs stad deltar i kommuncentralt, det vill säga genom kommunstyrelsen och 
stadsledningskontoret. Detta för att få en samlad bild över vilka forum för kunskaps- och 
erfarenhetsutbyten som idag används och inom vilka sakfrågor dessa verkar. I samband 
med återrapportering av uppdraget ska kostnaden för det kommuncentrala deltagandet i 
nätverk och samarbeten redovisas.  
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